Câmara Municipal
de Juiz de Fora

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Senhores (as) Vereadores (as),

LEONARDO FERREIRA DE FREITAS, cantor, compositor, multi-instrumentista e produtor
musical.

Nascido em Juiz de fora em 14 de Janeiro de 1985 no Hospital Silveira Ramos, Filho do Sr
Onofre e Dona Fátima, Esposo da Larissa, também natural de Juiz de Fora, Pai da Júlia e do
pequeno Leonardo. Foi criado no bairro Nova Era, Zona norte de Juiz de Fora.

Leonardo atua no mercado desde 1991. Quando criança, já se apresentava em todas as
exposições e feiras agropecuárias em Juiz de Fora e toda Minas Gerais. Compôs a dupla Leonardo
de Freitas & Fabiano por quase 20 anos, e hoje está em carreira solo. Paralelamente desenvolve o
trabalho de produtor, sendo responsável por todas as etapas desde a concepção à finalização de
vários CD"s, DVD"s, Singles e EP"s de diversos artistas de uma ampla gama de estilos. Leo de
Freitas é um artista que respira música, fomentando a cultura no município.

Palácio Barbosa Lima, 17 de maio de 2021.

Carlos Alberto Bejani Júnior
Vereador Bejani Júnior - Podemos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 95589

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2021-05-17T14:44:54-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos